

Basen Invest A/S

Rymsgade 3F, 2.
2200 København N
CVR-nr. 31448212

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2017

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Basen Invest A/S
Ryesgade 3F, 2.
2200 København N

CVR-nr.: 31448212
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Ino Dimsits, formand
Anders Lemvig
Jakob Reddersen

Direktion

Anders Lemvig, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er selv eller gennem datterselskaber at erhverve, udvikle og investere i eller sælge jord og ejendomme, gennem datterselskaber at udøve bygge- og entreprenørvirksomhed, investering i værdipapirer samt enhver aktivitet der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2016 et overskud på 29.889 t.kr., mod et overskud i 2015 på 92.745 t.kr.

Egenkapitalen udgør 319.389 t.kr. mod 290.553 t.kr. i 2015.

Udviklingen i resultatet er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>
Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Aktiekapital	10.514	262.850	2,8
	10.514	262.850	2,8

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(533.558)	(728.614)
Ejendomsomkostninger		<u>(16.867)</u>	<u>(45.085)</u>
Bruttoresultat		(550.425)	(773.699)
Andre driftsomkostninger		<u>(364.379)</u>	<u>(164.260)</u>
Driftsresultat		(914.804)	(937.959)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.120.026	93.773.613
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(259.636)	(297.605)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	354.760
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.538.055	2.319.073
Andre finansielle indtægter	1	138.006	15.675
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(352.530)	(2.393.399)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(19.986)</u>	<u>(472.188)</u>
Resultat før skat		30.249.131	92.361.970
Skat af årets resultat	3	<u>(360.199)</u>	<u>382.796</u>
Årets resultat		<u>29.888.932</u>	<u>92.744.766</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.860.018	(61.633.993)
Overført resultat		<u>12.028.914</u>	<u>154.378.759</u>
		<u>29.888.932</u>	<u>92.744.766</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		0	11.015.608
Materielle anlægsaktiver	4	0	11.015.608
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		193.380.435	175.590.074
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.000.000	25.000.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		892.889	1.152.525
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.274.000	8.510.670
Udskudt skat	6	2.169.688	3.443.161
Finansielle anlægsaktiver	5	228.717.012	213.696.430
Anlægsaktiver		228.717.012	224.712.038
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		116.773.701	19.282.385
Andre tilgodehavender		2.501.514	1.940.089
Tilgodehavende selskabsskat		483.915	25.056
Periodeafgrænsningsposter		15.594	15.594
Tilgodehavender		119.774.724	21.263.124
Likvide beholdninger		1.690.523	159.550.772
Omsætningsaktiver		121.465.247	180.813.896
Aktiver		350.182.259	405.525.934

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	9.394.768	9.394.768
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		32.920.587	16.113.229
Øvrige reserver		627.930	627.930
Overført overskud eller underskud		<u>276.445.937</u>	<u>264.417.023</u>
Egenkapital		<u>319.389.222</u>	<u>290.552.950</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>19.049.016</u>	<u>17.305.751</u>
Hensatte forpligtelser		<u>19.049.016</u>	<u>17.305.751</u>
Bankgæld		402.561	17.496.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser		171.305	1.912.400
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.322.278	63.756.033
Gæld til associerede virksomheder		0	13.700.000
Anden gæld		<u>2.847.877</u>	<u>802.417</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.744.021</u>	<u>97.667.233</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.744.021</u>	<u>97.667.233</u>
Passiver		<u>350.182.259</u>	<u>405.525.934</u>
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Øvrige reserver	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	9.394.768	16.113.229	627.930	264.417.023
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.052.660)	0	0
Årets resultat	0	17.860.018	0	12.028.914
Egenkapital ultimo	9.394.768	32.920.587	627.930	276.445.937
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				290.552.950
Øvrige egenkapitalposter				(1.052.660)
Årets resultat				29.888.932
Egenkapital ultimo				319.389.222

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	76.890	0
Renteindtægter i øvrigt	50.815	324
Dagsværdireguleringer	10.301	15.351
	138.006	15.675
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	180.247
Renteomkostninger i øvrigt	19.986	291.941
	19.986	472.188
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	816.836	(382.796)
Regulering vedrørende tidligere år	(456.637)	0
	360.199	(382.796)
		Grunde og bygninger
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.015.608
Tilgange		107.910
Afgange		(11.123.518)
Kostpris ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	116.802.947	25.000.000	4.141.614	7.005.743
Afgange	0	0	0	(205.150)
Kostpris ultimo	116.802.947	25.000.000	4.141.614	6.800.593
Opskrivninger primo	112.218.517	0	0	1.504.927
Andel af årets resultat	21.039.433	0	0	0
Udbytte	(10.000.000)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	(1.031.520)
Opskrivninger ultimo	123.257.950	0	0	473.407
Nedskrivninger primo	(53.431.390)	0	(2.989.089)	0
Egenkapitalreguleringer	(1.052.660)	0	0	0
Andel af årets resultat	6.452.293	0	(259.636)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	1.351.295	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(46.680.462)	0	(3.248.725)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	193.380.435	25.000.000	892.889	7.274.000

Noter

	Udskudt skat kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.443.161
Afgange	(1.273.473)
Kostpris ultimo	2.169.688
Opskrivninger primo	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Tilbageførsel ved afgange	0
Opskrivninger ultimo	0
Nedskrivninger primo	0
Egenkapitalreguleringer	0
Andel af årets resultat	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.169.688

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Basen Entreprise Holding ApS	København	ApS	100,0
Nygårds Plads 21 ApS	København	ApS	100,0
Parkvej 7-15 og Amagerbrogade 92 ApS	København	ApS	100,0
Farverland A/S	København	A/S	100,0
Ewaldsgade 3-5 ApS	København	ApS	100,0
Trekroner Center A/S	København	A/S	100,0
Hermodsgade 3 ApS	København	ApS	100,0
Klædebo A/S	København	A/S	100,0
Brejning Ejendomme ApS	København	ApS	100,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
VVSH ApS	Åbyhøj	ApS	50,0
TOM Entreprise A/S	Åbyhøj	A/S	31,5

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	39.975	71.066
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>2.129.713</u>	<u>3.372.095</u>
	<u>2.169.688</u>	<u>3.443.161</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinærer aktier	<u>9.394.768</u>	1	<u>9.394.768</u>
	<u>9.394.768</u>		<u>9.394.768</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for øvrige koncernselskabers bank- og prioritetsgæld.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet erklæring om økonomisk støtte til flere af selskabets datterselskaber og øvrige koncernforbundne selskaber.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
